

OR.0003. .2019

Pani
Bogusława Jagodzińska
Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję wyciąg z protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 18 lutego 2019 r. w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”.

Radny Mateusz Jaremko zapytał, czy są jakieś informacje odnośnie PSZOK-u, ponieważ nie ma żadnej wywózki gabarytów, a jest już luty.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że była na posiedzeniu Związku Międzygminnego i na dzień dzisiejszy PSZOK jest odebrany przez wszystkie służby. Trzeba poczekać na opinie sanepidu i Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska (WIOŚ). Wszystko wskazuje na to, że z dniem 1 kwietnia PSZOK zacznie działać, ale nie chce mówić, że będzie tak na pewno. Następnie Pani Burmistrz dodał, że nie wiadomo kto będzie obsługiwał PSZOK bo Związek boryka się z kwestią ogłoszenia przetargu dotyczącego wywozu odpadów. Ogłoszony był jeden przetarg, który został unieważniony. Kwota, którą do tej pory operator brał za wywóz odpadów z całego terytorium Związku z wyszczególnieniem na poszczególne gminy na lata 2017 – 2018 wynosiła 42.000.000,00 zł. Związek zabezpieczył w swoim budżecie zabezpieczył kwotę 84.000.000,00 zł na lata 2019 – 2020, a przetarg wykazał kwotę 102.000.000,00 zł. W związku z tym trzeba było unieważnić przetarg. W tej chwili do końca kwietnia jest obsługa na starych zasadach, gdyż umowa obowiązuje do końca kwietnia. Przetarg będzie ogłaszany ponownie z wykluczeniem niektórych elementów. Kalkulowane był dwie wywózki odpadów wysokogabarytowych, teraz z 2020 r. wyrzucane są dwie bo będą PSZOK-i. Na 2019 r. będzie jedna wywózka, kwota jednego wywozu odpadów wysokogabarytowych to 2.000.000,00 zł. Wyrzucając trzy jest to 6.000.000,00 zł mniej od kwoty, która była wcześniej planowana. Nie wiadomo, bo Związek jeszcze się nad tym nie pochylił, czy będzie ogłoszona firma, która będzie obsługiwała PSZOK-i, czy też podmiot z terenu gminy będzie mógł wystąpić o obsługę PSZOK-u. 22 lutego br. jest Walne Zgromadzenie gdzie podjęte będą decyzje dotyczące podwyżki kwot za śmieci, poddane zostaną pod głosowanie również decyzje kto będzie obsługiwał PSZOK, czy będzie to firma zewnętrzna. Tak byłoby najlepiej, że PSZOK-i obsługuje jedna firma ale był warunek, że na PSZOK-u zatrudnione są osoby z danej gminy.

Radny Mateusz Jaremko zapytał, czy był tylko jeden oferent do przetargu?

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że tak ale zastanawiają się nad tym, że jeżeli oferent nie zejdzie z ceny to czy nie zrobić tak, że następny przetarg będzie na rejony. Teraz nie jest to możliwe bo to jest dzielenie zamówienia i trzeba to zrobić prawnie.

Radny Mateusz Jaremko zapytał, czy są mniej więcej znane stawki podwyżek? Czy będą równe podwyżki, czy cena za odpady segregowane będzie niższa?

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jako członek Zarządu nie może powiedzieć jakie kwoty Zarząd zaproponował przed Walnym Zgromadzeniem Członków, bo Walne Zgromadzenie dopiero określi i zatwierdzi kwoty, ale jeszcze raz tyle będą kosztowały śmieci niesegregowane. Pani Burmistrz powiedziała, że była zrobiona analiza jak to wygląda w poszczególnych gminach, gdyż niektóre gminy same zajmowały się odpadami i ceny kształtowały się różnie. Segregowane od 12,00 zł i to było cena najniższa do 30,00 zł, a niesegregowane od 30,00 zł, aż do 150,00 zł. Opłata marszałkowska na wejściu 1 tony do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK) wynosi od 1 stycznia 2019 r. z 100,00 zł na 250,00 zł, więc każdy kto będzie robił przetarg będzie sobie wliczał większą opłatę marszałkowską.

Radny Krzysztof Bartkus powiedział, że mieszkańcy Anusina proszą o zamontowanie lampy na krzyżówce. Radny powiedział, że prosi również o zamontowanie lampy w okolicy miejsca zamieszkania Pana Gajewskiego i Pana Popielarskiego przy DK10. Następnie powiedział, że prosi o wysłanie pisma do powiatu odnośnie wycięcia krzaków, ponieważ kończy się luty, a nic nie jest robione i nie ma żadnej odpowiedzi.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zaraz po pierwszym komunikacie od radnego pismo zostało wysłane. Jadąc na forum rolnicze widziała, że gałęzie nadal leżą. Wydaje jej się, że sołtys z Konstantynowa również zgłaszał podobny problem.

Radny Leszek Matuszewski powiedział, że widzi, że z powiatem współpraca układa się coraz gorzej i nie wróży to dobrze.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że nie tyle, że gorzej się układa, ponieważ wytłumaczeniem dla powiatu jest to, że nie ma pieniędzy. Rozmawiała na forum rolniczym z etatowym członkiem Zarządu Panią Marią Bratkowską, która jasno określiła, że nie ma żadnych wydzielonych kwot na inwestycje drogowe prócz gminy Kaczory, gdzie jest realizacja inwestycji. Teraz jest kwestia taka, iż powiat nie dostał dofinansowania na oddział onkologiczny i rezerwa w kwocie 3.000.000,00 zł, która rzekomo miała być podzielona na inwestycje drogowe najprawdopodobniej będzie przeznaczona na oddział onkologiczny. Pani Burmistrz dodała, że trzeba mówić na sesjach.

Radny Mateusz Jaremko zapytał, czy jeżeli powiat wykonywał remont drogi i w poprzedniej drodze zjazdy były równe, a teraz po wykonaniu drogi zjazdy są niżej to czy powiat nie ma obowiązku tego poprawić?

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że powinna być niweleta zjazdów.

Radny Mateusz Jaremko powiedział, że dostał odpowiedz z powiatu jakby tworzono nowe zjazdy, a chodzi o dokończenie prac, których nie skończyli.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, aby radny podszedł do Pani Julii Kapuścińskiej umówić się i wspólnie zrobić dokumentację fotograficzną a następnie jeszcze raz wrócić do tego tematu.

Radny Mateusz Jaremko powiedział, że odpowiedz jest taka jakby gmina miała tworzyć nowe zjazdy bo wtedy jest to na koszt wnioskodawcy, a powiat daje tylko pozwolenie. Natomiast to powiat przebudował drogę, a zjazdy pozostały tak jak były.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że Pan Jacek Wiśniewski – zastępca Burmistrza podjedzie zobaczyć te zjazdy.

Radny Włodzimierz Michalski powiedział, że prosiłby o przyjrzenie się schodom, które łączą ul. 22 Stycznia z osiedlem Leśnym, inaczej mówiąc na ul. Jodłowej między posesją nr 12 a 14 przejście dla pieszych. Schody się tam rozjeżdżają.

Radny Mateusz Jaremko powiedział, że ul. Leśna odczuła remont ul. Bukowej, ponieważ używany był ciężki sprzęt przez co popękał asfalt.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że kiedyś budowano bez podbudowy, a teraz sprzęt musi jakoś wjechać.

Sporządziła:

A. Karowska

podinsp. ds obsługi rady gminy